Rom 1481, März 9.

Orig. im Erz. Archiv zu Freiburg. Vgl. Bochezer 868. Vgl. dazu das von mir in Röm. Quartalschr. 1923 S. 68 veröffentlichte Obligationensinstrument, wonach Otto sich zur Zahlung dessen, was nach Tilgung der Schulden übrig blieb, an die päpstl. Kammer unter dem gleichen Datum verpflichtete und der Ablass unter 23 ebenfalls am 9. März schon verliehen wurde.

23. Sixtus IV. verleiht der Konstanzer Kirche einen vollkommenen Ablass, dessen Erträgnis (ebenso wie die Zehntauflage) zur Tilgung seiner ihm (aus dem Konstanzer Streit erwachsenen) Schulden, Verluste und Nachteile verwandt werden solle.

Rom 1482, Febr. 6.

Reg. Vat. 674 f. 237 v. Vgl. meine Ausführungen Röm. Quartalschr. l. c. S. 64. Am Rande: L. Grifus. Unter dem Text: D. de Viterbio. Lage: Gratis de mandato s. d. n. pape. P. Bertrandi. Daneben: ian(uarii).

Sixtus etc. Universis Christifidelibus presentes litteras inspec-turis salutem etc. Ecclesiarum presertim cathedralium insignium, adversis casibus paupertate gravatarum, pro illarum sublevandis incommodis manus porrigere adiutrices pium apud Deum et meritum reputantes nonnunquam Christifideles ad impendendum talibus ecclesiis oportuna suffragia indulgentiis scilicet et remissionibus exhortantur, ut per temporalia auxilia, que contulerint, spiritualia

munera consequantur. Sane sicut accepimus, ecclesia Constantien. retroactis temporibus, causantibus nonnullis sinistris eventibus, tot incommoda passa extitit, quod ex fructibus, redditibus et proventibus mense sue episcopalis sublevari nullatenus commode nequit, sed sint Christifidelium suffragia ad hoc plurimum oportuna. Nos igitur cupientes, ut Christifideles civitatis et diocesis Constantien. provincie Maguntine eidem ecclesie Constantien. pro huiusmodi incommodis sublevandis eo promptius manus porrigant adiutrices, quo exinde dono celestis gratie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi universis Christifidelibus utriusque sexus, undecunque etiam venientibus, vere penitentibus et confessis, qui prefatam Constantien. ecclesiam a primis vespers dominice palmarum proxime future quadragesime usque ad secundas vespers octave pasche resurrectionis dominice tunc proxime subsequenter devote visitaverint, et ad sublevanda huiusmodi incommoda tantum, quantum eorum conscientie dictaverint, in pecunia vel aliis bonis mobilibus vel immobilibus pie erogaverint, plenariam omnium peccatorum suorum remissionem et indulgentiam apostolica auctoritate concedimus, et ut illi, quos pro huiusmodi indulgentia consequenda ad ecclesiam ipsam visitandum confluere continget, conscientie pacem et anime salutem Deo propitio uberius prosequi valeant, venerabili fratri nostro Ottoni episcopo per se vel alium, cui in hoc commiserit vices suas, deputandi in dicta ecclesia aliquos confessores ydoneos presbyteros, seculares vel religiosos, in numero sufficienti, de quo sibi videbitur, et deputatos amovendi ac alios eorum loco surrogandi, quoties expedire cognoverit, qui ad eandem ecclesiam deputati fuerint, durante tempore indulgentie memorate et octo diebus antequam incipiat, eorundem confluentium confessione diligenter audita, pro commissis per eos excessibus, criminibus et peccatis quibuslibet preterquam Sedi apostolice reservatis casibus et censuris, de absolutionis beneficio providere et penitentiam salutarem iniungere, et emissa per eosdem confluentes vota quecumque, ultramarino, visitationis liminum apostolorum predictorum de Urbe et ecclesie sancti Jacobi in Compostella ac religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis, in premissam causam sublevationis incommodorum dicte ecclesie commutare libere et licite valeant, facultatem concedimus per presentes. Et ne illi, qui de diocesi prefata legitimo impedimento ecclesiam predictam commode visitare non possent, careant commodo indulgentie huiusmodi, volumus, quod, si prefati non visitantes ad eandem ecclesiam miserint et inibi pie offerri fecerint tantum, quantum etiam eorum conscientie dictaverint, ut preferatur, confessorem ydoneum eligere possint, qui eorum confessione diligenter audita, in singulis casibus, in quibus deputandi confessores predicti confluentes pro indulgentia memorata ad dictam ecclesiam absolvere poterunt, ut preferatur, eisdem sic mittentibus de absolutionis beneficio providere.

et premissam plenariam remissionem et indulgentiam semel dumtaxat impendere et eorum vota commutare possit pari modo. Non obstantibus apostolicis constitutionibus ac quacunq; suspensione indulgentiarum huiusmodi concessarum et concedendarum in genere vel in specie, in qua presentes litteras et indulgentiam volumus non includi, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod durante indulgentia predicta in dicta civitate et diocesi sit et censeatur suspensa indulgentia per nos concessa porrigentibus manus adiutrices ad defensionem insule Rhodi in Turcis et alias in favorem cruciate contra eosdem Turcos ordinata, et quod presentes littere decursa octava pasche predicte nullius sint momenti. Et quia difficile foret presentes litteras ad singula, in quibus forsitan de eis fides facienda est, loca deferre, volumus, quod earum transumpto, manu notarii publici confecto et ipsius episcopi vel alicuius alterius prelati sigillo munito stetur, prout originalibus litteris, si essent exhibite vel ostense. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno etc. MCCCCLXXXI octavo idus februarii pontificatus nostri anno undecimo.

24. Innocenz VIII. spricht Otto von Sonnenberg über die von ihm mit dem Konstanzer Kapitel anläßlich seiner Ernennung abgeschlossene Kapitulation sein Mißfallen aus, entbindet ihn von dem dabei geleisteten Eid und fordert ihn auf, innerhalb eines Jahres zur Prüfung der Sache nach Rom zu kommen.

Rom 1488, Juni 9.

Archiv. Vat. Arm. XXXIX Nr. 20 (Brev. t. 3) fol. 159. Am Rand: Joh. Gerones. Unter dem Text: A. Tyburtinus.

Otoni episcopo Constantien.

Venerabilis frater salutem. Intelleximus non absque animi displicentia te ante tuam ad ecclesiam Constantien. tunc pastore carentem electionem seu in tua receptione aut alias ad requisitionem dilectorum filiorum capituli dicte ecclesie iurasse multa capitula, tibi per eos exhibita minus licite et honeste et sacris canonibus contraria dicteque ecclesie ac dignitati et honori eius admodum preiudicialia et non convenientia observare nec ullo unquam tempore contravenire et contra ea litteras apostolicas non impetrare nec absolutionem per te vel alios petere aut, ut petatur, consentire, etsi tibi etiam motu proprio concederetur, non uti, quod nobis admodum grave fuit, cum non deceat, subditos a prelatibus suis similia exquirere cum animarum suarum periculo et dignitatis pontificalis ac ecclesiarum preiudicio et detrimento; quare cum iuramentum ad hoc inventum non fuerit, ut iniquitatis vinculum esset, tam tue quam dicte ecclesie indemnitati pro debito pastoralis officii providere volentes ac iuramentum predictum motu proprio et